
 
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

Unione Europea 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 

  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  

 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

_________________________________________________________________________________________ 

 
                                           All'Albo 

                                             Al sito web 
Ad Amministrazione trasparente 

                                               All’interessato 
 
 
 

OGGETTO: determina di assunzione ufficio di RUP del progetto Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 

MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

Titolo progetto: “BEN-ESSERE A SCUOLA 2” 

Codice identificativo: M4C1I1.4-2024-1322-P-46724 

 C.U.P.: C94D21000370006. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 19 del 02/02/2024 relativo a “Riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito  prot. 
n. 58542 del 17 aprile 2024 ; 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 95 del 30.10.2024 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il PTOF 22/25, a.s. 24-25; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024 n. 64 del 10 

gennaio 2024;  

RICHIAMATA la delibera del Collegio docenti n. 240 del  29 ottobre 2024 di adesione al Progetto PNRR 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  ; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del  30 ottobre 2024 di adesione al Progetto PNRR 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  ; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 11201 del 30.10.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 11196 del 30/10/2024 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento 
negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
 

 
 

DETERMINA 
 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il 

progetto PNRR – Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU Titolo progetto: “BEN-ESSERE A SCUOLA 2” Codice 

identificativo: M4C1I1.4-2024-1322-P-46724 C.U.P.: C94D21000370006; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 



3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 

 
 
 
 

DICHIARA INOLTRE  
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative  prot. n. 58542 del 17 aprile 2024  del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.Fiorenza Uncino 
 

 

 


		2024-11-04T12:58:08+0100
	FIORENZA UNCINO




